

Item código Sinape	unidade	quantidade	Preço material equipamentos	Preço mão de obra	Total material equipamentos	Total mão de obra	Custo total
Fornecimento de pó de brita código 4741	m3	120	42	19,5	5.040	2.340	7.380
Remoção das pedras código 97631	m2	10,000	2	7	20.000	70,000	90.000
Assentamento das pedras código 73790/4	m2	10.000	4	15,00	40.000	150.000	190.000
Compactação código 96400	m2	10.000	2,34	2,6	23.400	26.000	49.400
Limpeza permanente código 73806/1	m2	10.000	0,296	1	2.960	10.000	12,960
Realimento de meio fio código 97635	m.l	2.000	2	7	4.000	14.000	18.000
Compactação mecânica rolo calçamento código 41721	m3	10.000		3,28		32.800	32.800
Sinalização fita plástica zebraada p demarcação de área L = 7cm código 42015	m	4.000	0,08		320		320
Regularização e compactação de subleito ate 20cm código 72961	m2	10.000		1,53		15.300	15.300
Transporte com caminhão basculante 6 m3 cod 72886	m3xkm	30.000	0,06	0,30	1.800	9.000	10.800
Argila, vermelha ou argila arenosa código 6081	M3	2.000	11,49		22.980		22.980
Assentamento de guia (meio-fio) incluso material. 94273	m.l	1,430	30	12	42.900	17.160	60.060
Total geral R\$					163.400	346.600	510.000

TOTAL MATERIAL e equipamentos = R\$ 163.400

TOTAL MÃO DE OBRA = R\$ 346.600 TOTAL R\$ 510.000

ERECHIM, 25 DE SETEMBRO DE 2018

ENGENHEIRO: PAULO GILMAR BASTOS